
CADERNO 1  15QUINTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 386703

Após constatados os atos procedimentais, a Diretora do Núcleo 
Administrativo e Financeiro – NAF, HOMOLOGA o Processo 
nº 2012/28852 – Pregão Eletrônico  nº 001/2012 – NAF  que 
teve como vencedora a empresa  SERVIEL – SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº 83.918.078/0001-17, para contratação de empresa  
especializada em instalação, manutenção e monitoramento em 
vigilância eletrônica.
Belém (PA), 29 de maio de 2012.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretoria do NAF

DISPENSA E RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387024

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2012 – SEAD
 A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS, considerando o Art. 24, inciso VIII, da Lei 
8.666/93, Processo nº 2011/505745,  RESOLVE DISPENSAR 
A LICITAÇÃO para contratação do Banco do Estado do Pará - 
BANPARÁ, para prestação de serviços bancários de arrecadação 
para recebimentos de Taxas, Tributos e demais Receitas, através 
de suas agências, mediante guia de recolhimento bancário em 
código de barras padrão FEBRABAN
 Belém, 29 de maio de 2012.
                          DEUZA LÚCIA V. G. BARBOSA
              Diretora de Administração e Finanças/SEAD
 RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2012
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, de 
acordo com as suas atribuições legais, RATIFICA A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 02/2012,  para contratação do Banco 
do Estado do Pará - BANPARÁ, para prestação de serviços 
bancários de arrecadação para recebimentos de Taxas, Tributos 
e demais Receitas, através de suas agências, mediante guia de 
recolhimento bancário em código de barras padrão FEBRABAN
 Belém, 29 de maio de 2012.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387044

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº32.129 DE 
02.04.2012
PORTARIA Nº. 116/2012-DAF/SEAD DE 28 DE MARÇO DE 
2012
ONDE SE LÊ:
Nº DE DIAS: 42 (QUARENTA E DOIS DIAS)
PERÍODO: 19/02/2012 a 31/03/2012
LEIA-SE:
Nº DE DIAS: 12 (DOZE DIAS)
PERÍODO: 19/03/2012 a 30/03/2012
DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387201

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Ofi cial do Estado nos dias 
18 e 21 de maio de 2012, dos Decretos s/n de Nomeação de 
concursados, convoca os relacionados a seguir, a comparecerem 
no prazo de 10 dias, a contar de 31 de maio de 2012, na 
Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 
14 h, para tratarem de assuntos referente a correspondência de 
convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC - 
CONCURSO C-130
- ANNEIRY ANNE DO CARMO CARVALHO: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- JACKELINE OLIVEIRA FREIRE: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC - 
CONCURSO C-154
- FRANCINEY OLIVEIRA ALMEIDA: Cargo: Merendeira, Nomeação 
em 21.05.2012.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJUDH - CONCURSO C-128
- JEFFERSON YASUHIKO ITO: Cargo: Assistente de Informática, 
Nomeação em 18.05.2012.
- MARQUILENE DOS SANTOS FERNANDES: Cargo: Ciencias 
Contábeis, Nomeação em 18.05.2012.

Belém, 30 de maio de 2012.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387215
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 21 
de maio de 2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, 
convoca os relacionados a seguir, a comparecerem na SEAD, na 
Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 
14 h, para tratarem de assuntos referente a correspondência de 
convocação. 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC - 
CONCURSO C-130
- ELIANA FERREIRA GURJÃO: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- MARIA LUCIA DA SILVA MENEZES: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
- LISBETE MARTINS CORREA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- HELENE BARBOSA MARQUES: Cargo: Serente, Nomeação em 
21.05.2012.
- VANDA FERREIRA ALVES: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- DELMA ARAÚJO E LIMA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- VALDELICE ALES DE LIMA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- WILKER FRANCO RODRIGUES: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- ALEX MARTINS COSTA: Cargo: Serente, Nomeação em 
21.05.2012.
- JAQUELINE FLORENTINA DE OLIVEIRA: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- PATRICIA DA SILVA CONCEIÇÃO: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
- SINDIA SOUZA DOS SANTOS: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
- TATIANA CORDEIRO DE JESUS: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- THAYANNE BRUNA ALEIXO PALHETA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- GILMAX GONÇALES MORAES: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- JAQUEL NILDE DE OLIVEIRA TORRES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- CLAUCINEIA ARNAUD RODRIGUES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- ANGELA MARIA DE SOUSA RODRIGUES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- MARIA EDNA DE LIMA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- SUSI LEÃO DA SILVA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- JHONATAN ROBERTO CARVALHO ARAÚJO: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- WELTON TAVARES PINTO: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- TATIANE CAMARA RODRIGUES: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
- RUTH HIDALGO PESTANA: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
- THAIS LUCIANA CORREA BRAGA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- AILSON JOSÉ DE SOUZA NERY: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- MARIA KARINA RODRIGUES CRUZ: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.
- FABIANA DOS SANTOS GONÇALVES: Cargo: Servente, 
Nomeação em 21.05.2012.
- CLAUDIA SILVA DE OLIVEIRA: Cargo: Servente, Nomeação em 
21.05.2012.
- FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- JAQUELINE MORAES PINTO: Cargo: Assistente Administrativo, 
Nomeação em 21.05.2012.
- JOÃO PAULO TAVARES DE AQUINO: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- JULIANA NASCIMENTO DE CARVALHO: Cargo: Assistente 
Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- LORENA CRISTINA LOURENÇO DE ANDRADE ARAÚJO: Cargo: 
Assistente Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
- MARCELO MARCIO DAMASCENO RODRIGUES: Cargo: 
Assistente Administrativo, Nomeação em 21.05.2012.
 - ROSIANNE ALVES DOS SANTOS: Cargo: Servente, Nomeação 
em 21.05.2012.

Belém, 30 de maio de 2012.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387292

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 191/2012-DAF/SEAD DE 29 DE 

MAIO DE 2012
SERVIDOR: PAULO AFONSO CALDEIRA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 2801/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO CONCESSIVO: 01/06/2012 a 30/06/2012
PERÍODO AQUISITIVO: 2011/2012

EDITAL Nº 12/2012 – SEAD, 30 DE MAIO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387454

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

CONCURSO PÚBLICO C-165 PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS DE PROCURADOR AUTARQUICO E FUNDACIONAL, 

CLASSE PR-I
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD 
torna público, após fase de interposição de recurso, o resultado 
defi nitivo da Prova Discursiva e/ou Dissertativa – 1ª (primeira) 
Etapa da 2ª (segunda) fase do Concurso Público C-165, para 
provimento de cargos de Procurador Autárquico e Fundacional, 
Classe PR-I, em ordem decrescente de pontuação.
1.    DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA 
E/OU DISSERTATIVA – 1ª (PRIMEIRA) ETAPA DA 
2ª (SEGUNDA) FASE, EM ORDEM DECRESCENTE DE 
PONTUAÇÃO:
03395,FELIPE DE MOURA PALHA E SILVA ,16,35/02825,THAIS 
CAMPOS IKETANI,16,30/01533, LUIZ CARLOS MENDONÇA 
FURTADO FILHO, 16,05/00195,ALESSANDRA LEÃO BRAZÃO 
E SILVA,15,95/01106,TIAGO RAMOS AZEVEDO,15,95/02601, 
AMANDA CARNEIRO RAYMUNDO, 15,75/00143, MARCELA 
DE GUAPINDAIA BRAGA,15,70/00235, AMANDA GOMES 
RODRIGUES,15,45/01636, MANOELA MORGADO MARTINS, 
15,45/00174,NATHALIA MARIEL FERREIRA DE SOUZA 
,15,40/01421,PEDRO DE SOUZA ALHO,15,05/02034,FERNANDA 
ALVES DE SOUZA, 14,60/02165,RODRIGO GARCIA 
DE ALBUQUERQUE LIMA,14,55/01260,BRENO LOBATO 
CARDOSO, 14,40/02302,DIEGO LEÃO CASTELO BRANCO, 
14,30/00498,NAYARA SANTOS NEGRÃO,14,25/01091,MARCIO 
DE SOUZA PESSOA, 14,20/00050,MARIA CAROLINA 
VALENTE DO CARMO, 14,20/02377,EDILSON PEREIRA DE 
OLIVEIRA FILHO,14,10/02003,AGENOR CÁSSIO DE ANDRADE 
CORREIA, 13,90/02232,CAMILA FARINHA VELASCO DOS 
SANTOS, 13,85/02708,BEATRIZ DE OLIVEIRA DA SILVEIRA 
MACHADO,13,35/01712,SUEINE PATRICIA CUNHA DE SOUZA, 
13,30/01714,EDILSON DA SILVA PEIXOTO,13,25/01089,LETICIA 
SOUZA DA COSTA, 13,10/02509,RODRIGO MENDES 
CERQUEIRA, 13,05/02898,SIMONE DOS PASSOS COSTEIRA, 
13,00/01478,GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ, 
12,95/01228,ELTON DA COSTA FERREIRA,12,55/01747,THAÍS 
CARDOSO COIMBRA PROFETI,12, 40/01834,DANIELA RIBEIRO 
MOREIRA DEMETRIO DOS SANTO,  12,30/00954, BIANCA 
COSTA SILVA, 12,05/01193,HUGO LEONARDO ABAS FRAZÃO, 
11,95/02010,ARTUR CARNAÚBA GUERRA SANGREMAN LIMA, 
11,85/02737,RODRIGO BAIA NOGUEIRA,11,75/00345,DIOGO 
OLIVEIRA DE BRITO, 11,75/03065,ANNA KAROLINA CORDEIRO DE 
ARAÚJO,11,65/03245,JOÃO CARLOS BEMERGUY CAMERINI,11,60 
/01919,NÍNIVE FACIOLA NAIF DAIBES,11,60/01385,SAMYLA 
PEREIRA DE AZEVEDO,11,55/01386,JOÃO AUGUSTO VIEIRA 
MARQUES JUNIOR, 11,40/00291,JAYMERSON CARLOS 
PEREIRA MARQUES, 11,40/01729, MICHAEL GOMES 
LESSA,11,35/01796,SILVIA NATASHA AMERICO DAMASCENO, 
11,35/01969,ELEN MESQUITA DE MOURA, 11,20/02299,ANA 
CRISTINA DE ARRUDA LEÃO, 11,20/00516,YURI LENIN DUARTE 
JINKINGS,11,10/00499,CARLOS EDUARDO LAMBOGLIA 
CAVALCANTI FILHO, 11,05/02397,TIAGO OLIVEIRA DE ALMEIDA, 
11,00/02442, THATIANA TORRES LADISLAU DAS CHAGAS, 
10,95/00438,ANA LUIZA NASSER QUEIROZ,10,95/00251,IDEMAR 
CORDEIRO PERACCHI,10,80/02342,HUGO ELIAS SILVA 
CHARCHAR,10,70/02450,JOSE SEBASTIAO MORAES DAS 
CHAGAS FILHO,10,45/02411,LEONARDO NASCIMENTO 
RODRIGUES,10,35/01608,THAIANE FERREIRA MORAES 
DAS CHAGAS,10,35/ 01131, MARCELO HENRIQUE 
RABELO FRANCO,10,30/02589,KELLY CRISTINA NUNES 
WANZELER,10,25/01365,DIANA CASTELO MONÇÃO DE SOUZA, 
10,15/01376,VITOR RAMOS EDUARDO,10,10/01893,ANDRE 
EPIFANIO MARTINS,10,10/02175,MARCELA ALVES TOSTES 
MONTENEGRO DUARTE,10,10/02214,MYLLENA BORBUREMA 
DE OLIVEIRA,10,05/02031,PEDRO FERNANDO BALDEZ 
VASCONCELOS, 10,05/02380, GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA 
DIAS, 10,05/01831,BENILSON MAURO DE SOUZA COSTA, 
10,05/01725,MAYARA BONNA CUNHA,10,05/01138,TIAGO 
NASSER SEFER, 10,05/00120,IVANA MOURA PASSOS DE 


